

### בס"ד. שיחת\* ל"ג בעומר, בעת ה"פאראד", ה'תשי"ז.

א. נמצאים אנו בימי הספירה. המקשרים את חג הפסח — בו יצאו בני ישראל מגלות מצרים, עם חג השבועות, "זמן מתן תורתנו", בו קבלו ישראל את התורה מהקב"ה על ידי משה רבנו.

בשני המאורעות האלה — בגלות ויציאת מצרים, כמו גם בקבלת התורה — מספרים לנו חז"ל, שלילדים היתה זכות מיוחדת, ובהתנהגותם השפיעו מזכותם זו גם על העם כולו.

סיפורי התורה הם לא רק סיפורים גרידא, אלא גם הוראה, שכך צריכים להתנהג בשנים הבאות ובדורות הבאים, שעל-ידי התנהגות כזו יביאו ילדי ישראל אושר להוריהם, משפחותיהם ולכל העם כולו.

\*

ב. גלות מצרים היתה אחת מהגלויות הקשות ביותר, בה היו גזירות מיוחדות על ילדי ישראל, והיו זמנים שגם הרגו, ר"ל, ילדי ישראל. ואעפ"כ לא נפחד העם, לא הילדים ולא ההורים, והמשיכו בלימוד התורה אצל שבט לוי — ראשי הישיבות והמורים ("טיטשערס") בדור ההוא<sup>1</sup>.

ואח"כ היו ילדי ישראל אלה, הראשונים שהכירו בהקב"ה<sup>2</sup>, כשיצאו ממצרים והגיעו לים סוף, שבו נסתיימה יציאת מצרים.

ואף בהיותם בגלות — לא שכחו ילדים אלה את ההבטחה של "פקד פקדתי"<sup>3</sup>, שבקרוב יגיע הזמן שהקב"ה יוציאם מהגלות. וצריכים הם להתכונן לכך, על-ידי לימוד תורת ה' וההתנהגות לפי מצוותיו יתברך.

\*

ג. גם בשבועות, "זמן מתן תורתנו", היתה לנערי ישראל זכות גדולה, והשפיעו מזכותם זו גם על הכלל כולו.

---

(\* שיחה זו הוגהה ע"י כ"ק אדמו"ר גליט"א (באידיש), ונדפסה בלקו"ש ח"ב ע' 555 ואילך. ובבטאון חב"ד חט"ו ע' מח ואילך (בלה"ק). הבא לקמן — רשימת השיחה בלה"ק, וניתוספו עוד איזה ציוני מ"מ

ע"י המו"ל. (1) ראה רמב"ן, בחיי וחזקוני עה"פ שמות ה, ד. (2) סוטה יא, ב. (3) שמות ג, טז.

כשישראל היו צריכים לקבל את התורה, שאל אותם הקב"ה: במה הוא יכול להיות בטוח שישמרו ויקיימו את התורה כרצונו? ענו לו ישראל: "בנינו ערבים בעדנו". הם יערכו לנו שנלמוד את התורה ונקיים את המצוות. ועל-ידי ערבות זו הסכים הקב"ה לתת את התורה לישראל<sup>4</sup>.

\*

ד. זוהי גם ההוראה בימינו אלה:

בחסד ה' נמצאים אנו כאן בגלות הרבה יותר קלה מגלות מצרים, אין גזירות איומות כאלו של הריגת ילדי ישראל ר"ל, אבל אעפ"כ נמצאים אנו בגלות, ולכן ישנם כל הקשיים שיש לישראל להתנהג כמו שיהודי צריך להתנהג.

וילדי ישראל לא צריכים לשכוח שמצפים ומקווים אנו מדי יום ביומו לגאולה האמיתית, ושצריכים להתכונן לגאולה זו על-ידי התמדה ושקידה בלימוד התורה ועל-ידי שמירת המצוות שנמסרו לנו על-ידי התורה.

וכמו שאז על-ידי התנהגות ילדי ישראל יצא העם כולו מהגלות וקבל את התורה, כך גם כיום, בדורנו אנו, תלוי הדבר במדה רבה בהתנהגותם של ילדי ישראל, להחיש את הגאולה, שתבוא מה שיותר מהר הגאולה האמיתית על ידי משיח צדקנו.

ה. בימי הספירה עצמם, עומדים אנו היום בל"ג בעומר.

ל"ג בעומר קשור ברבן שמעון בר יוחאי, אחד התנאים הגדולים ביותר שקמו לעם ישראל. וביום זה — ל"ג בעומר — לימד וגילה ענינים עמוקים ביותר שבתורה, לתלמידיו, ועל-ידם לכלל ישראל<sup>5</sup>.

ורבי שמעון בר יוחאי אמר<sup>6</sup>, שכך יהי' גם בדור בו תסתיים הגלות ובו יבוא המשיח, שבדור זה לא רק אנשים מבוגרים, אלא גם ילדים ילמדו הענינים העמוקים ביותר שבתורה<sup>7</sup>, ועי"ז יביאו את הגאולה האמיתית.

ו. וזוהי הוראתם של ימי הספירה בכלל ול"ג בעומר בפרט, לילדי ישראל במיוחד:

(6) ראה זהר ח"ב קמז, א. ח"ג קנט, א.

(7) ראה זה"א צב, סע"ב. קיח, א.

(4) שהש"ר פ"א, ד (א). תנחומא ויגש ב.

(5) ראה זה"ג רפז, ב ואילך (באדר"ז).

ילדים צריכים לדעת, שבהם תלוי אושרו וגאולתו של עם ישראל כולו. כשילדי ישראל יתנהגו כמו שצריכים להתנהג, בלימוד התורה וקיום המצוות, ישמעו בקול הוריהם, מוריהם וראשי ישיבותיהם, ויהיו לסמל ולדוגמא לחברי סביבתם, הנה התנהגות זו תביא את הגאולה להם ולעם ישראל כולו.

שבקרוב ממש יבוא משיח צדקנו, ויוציא את כולנו, בתוך כלל ישראל, מהגלות, ויוליכנו לארצנו הקדושה, במהרה בימינו אמן.

